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virksomhed; men lederen er efter dette cir- 
kulære frit stillet med hensyn til fremgangs- 
måden ved underretningen. 

Socialministeren har sluttelig oplyst, at 
man i forbindelse med den foran omtalte til- 
føjelse til vejledningen af 3. november 1967 
også udarbejder en tilføjelse til vejlednin- 
gens pkt. 4, hvori institutionsledernes pligt 
til at underrette eleverne om klageadgangen 
fastslås. 

Tilsynet finder socialministerens afgørelse 
af de rejste spørgsmål overordentlig tilfreds- 
stillende. 홢 ; 홢 

På grundlag af 8 skriftlige henvendelser om 
forholdene på børnehjemmet 홢Theodors- 
minde" og på grundlag af den.offentligt rej- 
ste kritik af skolehjemmet 홢Emdrupgård" 
har tilsynet udbedt sig udtalelser fra social- 
styrelsen, børne- og ungdomsforsorgen, lig0- 
som tilsynet på grundlag af en klage fra for- 
retningsføreren for plejehjemsforeningen for 
Lolland-Falsters stift har udbedt sig en ud- 
talelse o ni, forholdene på ungdomshjemmet I 
홢Flakkebjerg". Tilsynet er bekendt med, at 
undersøgelsen af forholdene på 홢Theodors- 

minde" og 홢Flakkebjerg" er afsluttet, og at 
socialstyrelsens afgørelse vil foreligge sna- 
rest. For så vidt angår 홢Emdrupgård"-un- 
dersøgelsen, er tilsynet orienteret om, at 
denne er vidt fremskredet. 

Tilsynet, der lægger stor vægt på, at be- 
stemmelserne for behandlingen af sager om 
tilsynsværgebeskikkelse er udformet således, 
at de sikrer en særdeles hurtig behandling, 
hår haft 1 samråd med justitsministeren 0111, 
dette spørgsmål. Der er mellem ministeren 
og tilsynet truffet aftale om, at der udsen- 
des en cirkulæreskrivelse til politiet om de i 
sin dssygelo vens § 6 nævnte meddelelser. Det 
vil fremgå af denne cirkulæreskrivelse, at 
politiets meddelelse til den tilsynsværgebe- 
skikkende myndighed ikke bør afvente de 
undersøgelser, der måtte, være nødvendige 
til at finde en til hvervet egnet og villig per- 
son. 

Endelig bemærkes, at der har været ført 
forhandlinger mellem tilsynets formand og 
folketingets ombudsmand om den nærmere 
indbyrdes afgrænsning af tilsynets og om- 
budsmandens kompetence. 
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